Государственное автономное учреждение здравоохранения
Свердловской области
«Талицкая центральная районная больница»
(ГАУЗ СО «Талицкая ЦРБ»)

ПРИКАЗ
24.01.2025                                                                                                                         № 2401-9
О проведении диспансеризации  детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе усыновленных (удочеренных), принятых под опеку (попечительство), в приемную или патронатную семью, в 2025 году в Талицком муниципальном округе

В соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 21 апреля 2022 г. N 275н "Об утверждении Порядка диспансеризации детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе усыновленных (удочеренных), принятых под опеку (попечительство), в приемную или патронатную семью", приказами Министерства здравоохранения Свердловской области  от 25 декабря 2024 г. N 3192-п "О проведении диспансеризации детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе усыновленных (удочеренных), принятых под опеку (попечительство), в приемную или патронатную семью, в 2025 году в Свердловской области" (далее – приказ МЗ СО от 25 декабря 2024 г. N 3192-п), от 16 января 2023 г. N 50-п "О взаимодействии медицинских организаций с территориальными управлениями социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области при проведении диспансеризации детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе усыновленных (удочеренных), принятых под опеку (попечительство), в приемную или патронатную семью, в Свердловской области" (далее – приказ МЗ СО от 16 января 2023 г. N 50-п)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить заместителя главного врача по медицинскому обслуживанию населения района Найданову В.Н. ответственным за проведение диспансеризации детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе усыновленных (удочеренных), принятых под опеку (попечительство), в приемную или патронатную семью, в 2025 году в Талицком муниципальном округе.
2. Утвердить план-график помесячного распределения плановых объемов диспансеризации детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе усыновленных (удочеренных), принятых под опеку (попечительство), в приемную или патронатную семью, на 2025 год согласно Приложению.
3. Заместителю главного врача по медицинскому обслуживанию населения района Найдановой В.Н. обеспечить:
3.1. Проведение с органом опеки и попечительства Управления социальной политики № 9 по Талицкому району и по Тугулымскому району сверки числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в соответствии с приказом МЗ СО от 16 января 2023 г. N 50-п;
3.2. Составление поименных списков детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей из числа находящихся на медицинском обслуживании во вверенном учреждении, основываясь на данных паспортов педиатрических участков;
3.3. Проведение диспансеризации детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в соответствии с Порядком проведения диспансеризации детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе усыновленных (удочеренных), принятых под опеку (попечительство), в приемную или патронатную семью, утвержденным приказом  Минздрава России от 21.04.2022 N 275н, при обязательном предоставлении несовершеннолетним либо его законным представителем информированного добровольного согласия на проведение медицинского осмотра, а также своевременность оформления реестров, заведения результатов диспансеризации детей в единую информационную систему мониторинга диспансеризации, выполнение рекомендаций по результатам диспансеризации;
3.4. Ежемесячно, в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным, предоставление в Управления социальной политики № 9 по Талицкому району и по Тугулымскому району информации о детях-сиротах и детях, оставшихся без попечения родителей, из числа прикрепленных к медицинской организации, не прошедших диспансеризацию согласно утвержденному плану-графику, с указанием причины в соответствии с приказом МЗ СО от 16 января 2023 г. N 50-п;
3.5. В приоритетном порядке организацию медицинской помощи всех видов, включая специализированную, в том числе высокотехнологичную медицинскую помощь, медицинскую реабилитацию, санаторно-курортное лечение и диспансерное наблюдение при наличии (установлении) у несовершеннолетнего заболевания, требующего оказания специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи, медицинской реабилитации, санаторно-курортного лечения и диспансерного наблюдения;
3.6. Учет и контроль проведения вакцинопрофилактики, санаторно-курортного лечения, реабилитации, специализированной медицинской помощи, диспансерного наблюдения, обеспечения лекарственными препаратами детей-сирот вышеуказанной категории (с занесением данных в журнал);
3.7. Ежемесячно, в срок до 3 числа месяца, следующего за отчетным, представление оперативной информации о количестве завершенных случаев диспансеризации детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в адрес руководителя детского межмуниципального центра в г. Ирбите согласно форме предоставления оперативной (ежемесячной) информации о завершенных случаях диспансеризации детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, установленной приказом МЗ СО от 25 декабря 2024 г. N 3192-п;
3.8. Внесение полного объема данных по результатам диспансеризации детей в статистическую отчетность (форма № 12 "Сведения о числе заболеваний, зарегистрированных у пациентов, проживающих в районе обслуживания медицинской организации");
3.9. Еженедельно, по пятницам до 10:00, предоставление руководителю ЦОЗДиП С.В. Татаревой на адрес электронной почты: cozdpso@yandex.ru формы мониторинга предоставления оперативной (еженедельной) информации о фактическом количестве детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе усыновленных (удочеренных), принятых под опеку (попечительство), в приемную или патронатную семью, охваченных диспансеризацией, в соответствии с приложением № 3 к приказу МЗ СО от 25 декабря 2024 г. N 3192-п;
3.10. Ежеквартально, в срок до 25 числа месяца, следующего за отчетным, предоставлять руководителю детского межмуниципального медицинского центра в г. Ирбите  форму мониторинга предоставления оперативной (ежеквартальной, с нарастающим итогом) информации о результатах диспансеризации детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе усыновленных (удочеренных), принятых под опеку (попечительство), в приемную или патронатную семью, согласно приложению № 4 к приказу МЗ СО от 25 декабря 2024 г. N 3192-п.
4. Начальнику отдела автоматизации и механизации производственных процессов Извекову А.В. обеспечить размещение на официальном сайте ГАУЗ СО «Талицкая ЦРБ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящего приказа.
5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
2

Главный врач                                                                                                              В.И.Редькин
Приложение                                                                                                                                              к приказу ГАУЗ СО «Талицкая ЦРБ»
от 24.01.2025 № 2401-9

План-график помесячного распределения плановых объемов диспансеризации
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе усыновленных (удочеренных), принятых под опеку (попечительство), в приемную или патронатную семью, на 2025 год
	План на 2025 год, чел.

	В том числе количество случаев ДДСБПР за периоды

	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	115
	0
	0
	30
	25
	20
	10
	5
	5
	10
	[bookmark: _GoBack]10
	0
	0